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Vraag 1 Artikel 14 over de inkomensgrens: er wordt gerekend met een stijging van 1.4%.

a. Ten opzichte van welk inkomen is dat? Uit 2014 of 2016?

b. Wat was dat bedrag waarmee gerekend is?

Antwoord 1 a. 2014 (en dat was dan het inkomen van 2012)

b. €24.300


Vraag 2 Artikel 15 over de eigen bijdragen. Er wordt gerekend met een stijging van 2.4%.

a. Ten opzichte van welke bedragen is dat? Uit 2014 of 2016?

b. Wat waren de bedragen waarmee gerekend is?

Antwoord 2 a) 2014

b)
Inkomen in euro’s Eigen bijdragen in euro’s

0-32.500 Nihil

32.500-39.000 130

39.000-45.000 545

45.000-51.000 1015

51.000-58.000 1485

58.000-64.000 1955

64.000 en verder Voor elke extra € 5.000: € 480 erbij


Vraag 3 Artikel 11 over leeftijdsgrens voor aanspraak op deze bekostiging: deze is veranderd van 11 naar 9 jaar.

a. Waarom is deze wijziging doorgevoerd?

b. Waarom staat dit niet in de was-wordt lijst?

c. Wat zijn de gevolgen voor de kinderen?

d. Wat zijn de gevolgen voor de ouders?


1 De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Antwoord 3 a) Deze wijziging is doorgevoerd om enerzijds meer maatwerk te kunnen leveren aan de leerlingen die bijv. nu naar Barneveld gaan (met een speciale scholierenlijn) en anderzijds omdat dit de leeftijd is volgens de verordening van de VNG. Overigens wordt er altijd in overleg met ouders naar de mogelijkheden van de leerling gekeken.

b) Deze verandering staat wel in de was-wordt lijst: op pagina 2 staat het volgende vermeld: Artikel 11 lid 1 onder a. aanspraak bestaat op bekostiging zoals bedoeld in artikel 10 en de leerling jonger dan negen jaar is, en door de ouders ten behoeve van het college genoegzaam wordt aangetoond dat de leerling niet in staat is zelfstandig van het openbaar vervoer of de fiets gebruik te maken.

c) Het kan zijn (maar daar wordt op dit moment op dezelfde manier mee om gegaan) dat deze leerlingen eerder zelfstandig leren reizen met het openbaar vervoer. In 2014 (vaststelling huidige verordening) waren sommige faciliteiten er niet die nu wel geboden kunnen worden.

d) Aan ouders wordt gevraagd hun kind te begeleiden. Het vertrouwen te hebben dat hun kind in staat is om zelfstandig te leren reizen.

